
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número:

Referencia: EX-2019-78085377--APN-DGDMA#MPYT régimen de promoción de bosques cultivados $
29.686.259,40

VISTO el Expediente N° EX-2019-78085377- -APN-DGDMA#MPYT del Registro del MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes Nros. S01:0479724/2008 del
Registro de la ex–SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, S01:0104560/2012, S01:0375802/2012, S01:0493100/2012,
S01:0025572/2013, S05:0506349/2013, S05:0507504/2013, S05:0507819/2013, S05:0561092/2013,
S05:0000620/2014, S05:0001306/2014, S01:0004885/2014, S05:0004944/2014, S05:0068120/2014,
S05:0001082/2015, S05:0011508/2015, S05:0013110/2015, S05:0025786/2015, S05:0057111/2015,
S05:0064533/2015, S05:0067936/2015,      S05:0073065/2015, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, S05:0078033/2015, S05:0001119/2016, S05:0002609/2016,
S05:0008796/2016, S05:0008801/2016, S05:0009037/2016, S05:0009410/2016, S05:0011121/2016,
S05:0014146/2016, S05:0016573/2016, S05:0019014/2016,     S05:0023057/2016,       S05:0023661/2016,
   S05:0024513/2016, S05:0035259/2016,  S05:0039074/2016,  S05:0040921/2016, S05:0040929/2016 y
S05:0040944/2016, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, la Ley Nº 25.080 de
Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se implementó el Régimen de
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la
normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1° de la Resolución Conjunta N° RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de junio de
2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO DE

Miércoles 9 de Octubre de 2019

RESOL-2019-182-APN-SECAGYP#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES



AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley N° 25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta N° RESFC-2018-1-APN-
SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios alcanzados con las
compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente medida provienen en su totalidad del PROSAS, cumplimentando
con el propósito originalmente fijado en la creación del citado Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones
efectuadas en los años 2008, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I
que, registrado con el N° IF-2019-87341468-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución,
que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el
pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable acorde a las resoluciones de costos correspondientes.

Que la productora señora Da. María del Carmen RODRIGUEZ (M.I. N° 13.571.808), ha cedido a favor del
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS de la Provincia del CHACO (CUIT
N° 30-65521331-3), la suma parcial de sus actividades que se detalla en el Anexo III que, registrado con el N° IF-
2019-87341408-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente medida, por lo que corresponde
reconocer dicha cesión.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA
ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido por el Artículo 23
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y
por el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo y enriquecimiento de bosque nativo ejecutadas
en los años 2008, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan
en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2019-87341468-APN-DNDFI#MPYT integra la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
CON CUARENTA CENTAVOS ($ 29.686.259,40) respecto de los proyectos mencionados en el artículo
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el N° IF-2019-



87341442-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
VEINTICINCO MIL ($ 25.000) respecto a la cesión realizada por la señora Da. María del Carmen RODRIGUEZ
(M.I. N° 13.571.808), a favor del INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS
de la Provincia del CHACO (CUIT N° 30-65521331-3), que se detalla en el Anexo III que, registrado con el N° IF-
2019-87341408-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente medida, por lo que corresponde
reconocer dicha cesión.

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por los Artículos 2° y 3° de la presente
medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria del Servicio Administrativo Financiero 363, Programa
36-Políticas para el aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma
Sostenible, Actividad 51- “Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley N° 25.080)”.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de
la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA
del MINISTERIO DE AGRICULTURA GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.10.09 14:14:37 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.09 14:14:47 -03:00



                                                                                     
ANEXO II 

 

  " 

                                   ANEXO I 
  
      
 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa 
Sup. 

en  ha. 
Especie 

S01:0479724/2008 
LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-
52533161-6) 

Plantación 2015 254,21 Pinus sp. 

S01:0104560/2012 
SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 
30-71203123-5) 

Plantación 2011 32,1 
Eucalyptus 

sp. 

S01:0104560/2012 
SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 
30-71203123-5) 

Plantación 2011 3,7 Pinus sp. 

S05:0507504/2013 
BALLVE, Eduardo Martin (M.I. 
N° 25.602.858) 

Plantación 2012 11,5 Pinus sp. 

S05:0507504/2013 
BALLVE, Eduardo Martin (M.I. 
N° 25.602.858) 

Plantación 2012 16,9 
Eucalyptus 

sp. 

S01:0025572/2013 
CALGARO, Carlos Fernando 
(M.I. N° 10.336.504) 

Plantación 2012 24,1 
Eucalyptus 

sp. 

S01:0493100/2012 
ROLLAND, Oldemar (M.I. N° 
14.092.265) 

Plantación 2012 3,16 Pinus sp. 

S01:0493100/2012 
ROLLAND, Oldemar (M.I. N° 
14.092.265) 

Plantación 2012 2,19 
Araucaria 

sp. 

S05:0507819/2013 
TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT 
N° 30-59084495-7) Poda (1°) 2012 791,5 Pinus sp. 

S01:0375802/2012 
REIHLE HNOS S.R.L. (CUIT N° 
30-59254786-0) 

Plantación 2012 14,82 Pinus sp. 

S01:0375802/2012 
REIHLE HNOS S.R.L. (CUIT N° 
30-59254786-0) 

Poda (1°) 2012 13,2 Pinus sp. 

S05:0506349/2013 
BOGADO, Ricardo José (M.I. 
N° 13.129.111) Poda (1°) 2012 8 Pinus sp. 

S05:0506349/2013 
BOGADO, Ricardo José (M.I. 
N° 13.129.111) 

Raleo 2012 8 Pinus sp. 

S05:0004944/2014 
ANDUEZA, Claudio Alberto 
(M.I. N° 22.383.247) 

Poda (1°) 2013 153 Pinus sp. 

S05:0004944/2014 
ANDUEZA, Claudio Alberto 
(M.I. N° 22.383.247) Raleo 2013 153 Pinus sp. 

S05:0001306/2014 
LEHNEN, José Gerónimo (M.I. 
N° 8.547.784) 

Plantación 2013 0,37 
Araucaria 

sp. 

S05:0001306/2014 
LEHNEN, José Gerónimo (M.I. 
N° 8.547.784) 

Plantación 2013 2,49 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0001306/2014 
LEHNEN, José Gerónimo (M.I. 
N° 8.547.784) Plantación 2013 4,91 Pinus sp. 

S05:0001306/2014 
LEHNEN, José Gerónimo (M.I. 
N° 8.547.784) 

Poda (1°) 2013 1,69 Pinus sp. 

S05:0561092/2013 

CORTEZ, Pablo Adolfo (M.,I. N° 
25.755.465), CORTEZ, Mariana 
Andrea (M.I. N° 26.482.402) y 
SILVA SAGARDIA, Lorena (M.I. 
N° 23.017.236) 

Poda (1°) 2013 46,41 
Pinus sp.y 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0000620/2014 
ADAGRO S.A. (CUIT N° 30-
70789882-4) Plantación 2013 8 Pinus sp. 

IF-2019-87341468-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 3



                                                                                     
ANEXO II 

 

  " 

S05:0004885/2014 
GOLDSCHMIDT, Jacqueline 
Paola (M.I. N° 29.153.740) 

Poda (1°) 2014 600 Pinus sp. 

S05:0068120/2014 
FIDEICOMISO SYLVESTREE 
(CUIT N° 30-71230554-8) 

Poda (1°) 2014 690,5 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0001082/2015 
SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 
30-71203123-5) 

Poda (1°) 2014 35,8 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0001082/2015 
SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 
30-71203123-5) Raleo 2014 35,8 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0013110/2015 
ZAGURAK, Julian Valentin (M.I. 
N°27.810.447) 

Plantación 2014 11,43 
Paulownia 

sp. 

S05:0011508/2015 
CUNALE, Maximiliano Jose 
(M.I. N° 29.839.647) 

Plantación 2014 5 
Paulownia 

sp. 

S05:0073065/2015 
ANGUA S.A. (CUIT N° 30-
71237422-1) Plantación 2015 176,4 Grevillea sp. 

S05:0073065/2015 
ANGUA S.A. (CUIT N° 30-
71237422-1) 

Plantación 2015 95 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0078033/2015 
GERVASONI, Silvina Elena 
(M.I. N° 16.858.546) 

Plantación 2015 95 Pinus sp. 

S05:0025786/2015 
FRANZOY, Raquel Itati (M.I. N° 
25.102.723) Plantación 2015 7,65 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0025786/2015 
FRANZOY, Raquel Itati (M.I. N° 
25.102.723) 

Plantación 2015 0,85 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0019014/2016 
GARRUCHOS S.A (CUIT N° 
30-57621005-8) 

Plantación 2015 31,7 Pinus sp. 

S05:0019014/2016 
GARRUCHOS S.A (CUIT N° 
30-57621005-8) Plantación 2015 114,2 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0001119/2016 
RODRIGUEZ, Maria del 
Carmen (M.I, N° 13.571.808) 

Plantación 2015 5,5 Prosopis sp. 

S05:0011121/2016 
COMERCIO Y DESARROLLO 
S.A. (CUIT N° 30-61692837-2) 

Plantación 2015 103 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0011121/2016 
COMERCIO Y DESARROLLO 
S.A. (CUIT N° 30-61692837-2) 

Plantación 2015 1,3 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0016573/2016 
FORESTAL LOMA ALTA S.A. 
(CUIT N° 30-71035656-0) 

Poda (1°) 2015 146 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0023057/2016 
YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) 

Plantación 2015 126,85 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0008796/2016 
SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 
30-71203123-5) Poda (2°) 2015 35,8 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0009410/2016 
LUFT, Esteban (M.I. N° 
12.311.522) 

Plantación 2015 5,5 Pinus sp. 

S05:0009410/2016 
LUFT, Esteban (M.I. N° 
12.311.522) 

Plantación 2015 1 
Paulownia 

sp. 

S05:0064533/2015 
RAVEGLIA, Gisela Mariel (M.I. 
N° 20.899.505) Plantación 2015 8,08 Pinus sp. 

S05:0008801/2016 
KREBEL, Jose (M.I.N° 
29.598.498) 

Plantación 2015 5 Pinus sp. 

S05:0008801/2016 
KREBEL, Jose (M.I.N° 
29.598.498) 

Poda (1°) 2015 5 Pinus sp. 

IF-2019-87341468-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 3



                                                                                     
ANEXO II 

 

  " 

S05:0008801/2016 
KREBEL, Jose (M.I.N° 
29.598.498) 

Poda (2°) 2016 4,6 Pinus sp. 

S05:0057111/2015 
LITTER, Alcides Roque (M.I. N° 
17.920.785) 

Plantación 2015 6,08 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0057111/2015 
LITTER, Alcides Roque (M.I. N° 
17.920.785) 

Poda (2°) 2015 11,7 Pinus sp. 

S05:0002609/2016 
DRISNER, Carlos Dalberto (M.I. 
N° 18.726.513) 

Plantación 2015 3,6 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0002609/2016 
DRISNER, Carlos Dalberto (M.I. 
N° 18.726.513) 

Plantación 2015 5,2 Pinus sp. 

S05:0009037/2016 
DREHER, Sandro Leopoldo 
(M.I. N° 34.041.582) 

EBN 2015 45,01 Nativas vs. 

S05:0067936/2015 
SEABOARD ENERGIAS 
RENOVABLES Y ALIMENTOS 
S.R.L. (CUIT N°30-50109122-3) 

Plantación 2015 189 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0014146/2016 
COMPAÑÍA DE TIERRAS SUD 
ARGENTINO S.A. (CUIT N° 30-
52758292-6) 

Poda (3°) 2016 266,54 Pinus sp. 

S05:0014146/2016 
COMPAÑÍA DE TIERRAS SUD 
ARGENTINO S.A. (CUIT N° 30-
52758292-6) 

Raleo 2016 98,93 Pinus sp. 

S05:0039074/2016 

CAJA DE PREVISION SOCIAL 
PARA PROFESIONALES DE 
LA INGENIERIA DE ENTRE 
RIOS (M.I. N° 30-63123157-4) 

Plantación 2016 55 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0024513/2016 
SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 
30-66978624-3) 

Poda (1°) 2016 82,4 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0024513/2016 
SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 
30-66978624-3) 

Poda (2°) 2016 74,5 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0035259/2016 
BELLA, Luis Esteban (M.I. N° 
23.663.472) 

Poda (2°) 2016 8 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0035259/2016 
BELLA, Luis Esteban (M.I. N° 
23.663.472) 

Raleo 2016 8 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0040921/2016 
BONDESANI, Roberto Daniel 
(M.I. N° 24.660.959) 

Poda (1°) 2016 24 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0040944/2016 
CORNALO, Adrian Danilo (M.I. 
N° 26.596.256) 

Poda (1°) 2016 8,5 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0040929/2016 

CAJA DE PREVISION Y 
SEGURO MEDICO DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES (CUIT N° 30-54226531-
7) 

Raleo 2016 553,6 Pinus sp. 

S05:0023661/2016 
WAKITA, Masaji (M.I. N° 
92.012.627) 

Plantación 2016 1,5 Pinus sp. 

 
 

IF-2019-87341468-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 3



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-78085377- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Miércoles 25 de Septiembre de 2019

IF-2019-87341468-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:12:44 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:12:44 -03'00'



                                                                                     
ANEXO II 

 

   

 
ANEXO II 
 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-52533161-6) 3.910.258,22 

S01:0104560/2012 SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 30-71203123-5) 202.663,50 

S05:0507504/2013 BALLVE, Eduardo Martin (M.I. N° 25.602.858) 210.653,90 

S01:0025572/2013 CALGARO, Carlos Fernando (M.I. N° 10.336.504) 171.254,60 

S01:0493100/2012 ROLLAND, Oldemar (M.I. N° 14.092.265) 64.861,15 

S05:0507819/2013 TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT N° 30-59084495-7) 993.332,50 

S01:0375802/2012 REIHLE HNOS S.R.L. (CUIT N° 30-59254786-0) 167.715,18 

S05:0506349/2013 BOGADO, Ricardo José (M.I. N° 13.129.111) 26.272,00 

S05:0004944/2014 ANDUEZA, Claudio Alberto (M.I. N° 22.383.247) 502.452,00 

S05:0001306/2014 LEHNEN, José Gerónimo (M.I. N° 8.547.784) 80.404,41 

S05:0561092/2013 
CORTEZ, Pablo Adolfo (M.,I. N° 25.755.465), CORTEZ, 
Mariana Andrea (M.I. N° 26.482.402) y SILVA 
SAGARDIA, Lorena (M.I. N° 23.017.236) 

58.244,55 

S05:0000620/2014 ADAGRO S.A. (CUIT N° 30-70789882-4) 98.080,00 

S05:0004885/2014 GOLDSCHMIDT, Jacqueline Paola (M.I. N° 29.153.740) 753.000,00 

S05:0068120/2014 FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT N° 30-71230554-8) 866.577,50 

S05:0001082/2015 SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 30-71203123-5) 117.567,20 

S05:0013110/2015 ZAGURAK, Julian Valentín (M.I. N°27.810.447) 115.017,80 

S05:0011508/2015 CUNALE, Maximiliano Jose (M.I. N° 29.839.647) 50.314,00 

S05:0073065/2015 ANGUA S.A. (CUIT N° 30-71237422-1) 4.040.617,60 

S05:0078033/2015 GERVASONI, Silvina Elena (M.I. N° 16.858.546) 1.004.340,00 

S05:0025786/2015 FRANZOY, Raquel Itati (M.I. N° 25.102.723) 118.434,50 

S05:0019014/2016 GARRUCHOS S.A (CUIT N° 30-57621005-8) 1.638.611,20 

S05:0001119/2016 RODRIGUEZ, Maria del Carmen (M.I, N° 13.571.808) 84.092,50 

S05:0011121/2016 
COMERCIO Y DESARROLLO S.A. (CUIT N° 30-
61692837-2) 

1.464.931,80 

S05:0016573/2016 FORESTAL LOMA ALTA S.A. (CUIT N° 30-71035656-0) 356.094,00 

IF-2019-87341442-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 2



                                                                                     
ANEXO II 

 

   

S05:0023057/2016 YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-51880930-6) 1.433.151,30 

S05:0008796/2016 SUBIMMATH S.R.L. (CUIT N° 30-71203123-5) 98.593,20 

S05:0009410/2016 LUFT, Esteban (M.I. N° 12.311.522) 100.174,00 

S05:0064533/2015 RAVEGLIA, Gisela Mariel (M.I. N° 20.899.505) 114.170,40 

S05:0008801/2016 KREBEL, Jose (M.I.N° 29.598.498) 110.536,40 

S05:0057111/2015 LITTER, Alcides Roque (M.I. N° 17.920.785) 118.071,40 

S05:0002609/2016 DRISNER, Carlos Dalberto (M.I. N° 18.726.513) 130.818,40 

S05:0009037/2016 DREHER, Sandro Leopoldo (M.I. N° 34.041.582) 725.066,09 

S05:0067936/2015 
SEABOARD ENERGIAS RENOVABLES Y ALIMENTOS 
S.R.L. (CUIT N°30-50109122-3) 

2.846.151,00 

S05:0014146/2016 
COMPAÑÍA DE TIERRAS SUD ARGENTINO S.A. (CUIT 
N° 30-52758292-6) 

2.203.404,90 

S05:0039074/2016 
CAJA DE PREVISION SOCIAL PARA 
PROFESIONALES DE LA INGENIERIA DE ENTRE 
RIOS (M.I. N° 30-63123157-4) 

1.039.934,50 

S05:0024513/2016 SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 30-66978624-3) 694.081,90 

S05:0035259/2016 BELLA, Luis Esteban (M.I. N° 23.663.472) 76.736,00 

S05:0040921/2016 BONDESANI, Roberto Daniel (M.I. N° 24.660.959) 101.064,00 

S05:0040944/2016 CORNALO, Adrián Danilo (M.I. N° 26.596.256) 35.793,50 

S05:0040929/2016 
CAJA DE PREVISION Y SEGURO MEDICO DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES (CUIT N° 30-
54226531-7) 

2.730.908,80 

S05:0023661/2016 WAKITA, Masaji (M.I. N° 92.012.627) 31.813,50 

      

  TOTAL 29.686.259,40 
 
 
 
 

IF-2019-87341442-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 2



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-78085377- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

IF-2019-87341442-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 25 de Septiembre de 2019

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:12:39 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:12:39 -03'00'



                                                                                
ANEXO II 

 

   

 
                      ANEXO III 

 
 
 
 

Expediente Nº Titular del beneficio 
Monto en 

$ 

S05:0001119/2016 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y 
AGROPECUARIAS (CUIT N° 30-65521331-3) 

25.000,00 

      

  TOTAL 25.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

IF-2019-87341408-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 1



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-78085377- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO III

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

IF-2019-87341408-APN-DNDFI#MPYT

Miércoles 25 de Septiembre de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:12:33 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:12:34 -03'00'


